Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2468Caderno 1: Administrativo

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2020
A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 15

de outubro de 2020 às 10:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE,
que tem como objeto a “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços (fornecimento e instalação)
de comunicação visual no edifício do Fórum Clóvis Beviláqua, no município de Fortaleza,conforme especificações,
quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.”. As propostas de preços serão recebidas por meio
eletrônico, até o dia 15 de outubro de 2020 às 09:30h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição
dos interessados no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.jus.br e www.
licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou fone/fax: (85)3207-7098, (85)3207-7100.

Fortaleza-CE, 28 de setembro de 2020.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONVÊNIO Nº 32/2018
CEDENTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CESSIONÁRIA: ASSUPERO – Ensino Superior LTDA e a ASCEC Ensino

Superior Cearense LTDA;OBJETO: RESCINDIR amigavelmente o Convênio nº 32/2018 cujo objeto era  ceder uma área de
aproximadamente 120 m² (cento e vinte metros quadrados), do prédio situado na Rua Armando Dall’Ollio, nº 1.710, bairro
Eng.º Luciano Cavalcante, Fortaleza, Ceará, de acordo com o projeto arquitetônico fornecido TJCE, para a instalação e o
funcionamento, pelo prazo definido na cláusula sexta, da extensão da 11ª Unidade do Juizado Especial Cível – JEC, bem como
um espaço de aproximadamente 30 m²(trinta metros quadrados), destinado à guarda de bens apreendidos pelo JEC;;DATA DA
RESCISÃO:10 de setembro.2020; SIGNATÁRIO: Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, José Augusto Nasr e
Jorge Brihy.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 84/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA;

OBJETO:prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 22/10/2020 e término em 22/10/2021, o contrato que consiste na
contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação nas
edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo 1 do Contrato,
mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global.; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:22 de setembro de 2020; SIGNATÁRIOS:
Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Pedro Gabriel Coelho Ponte.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 73/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;

OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 02/10/2020 e término em 02/10/2021, o contrato que consiste na
contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação nas
edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo 1 do Contrato,
mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2020; SIGNATÁRIOS:
Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e GERALDO HENRIQUE ARAÚJO.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA;

OBJETO:prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 22/10/2020 e término em 22/10/2021, o contrato que consiste na  na
contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação nas
edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo 1 do Contrato,
mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global ; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:21 de setembro de 2020; SIGNATÁRIOS:
Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Pedro Gabriel Coelho Ponte.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 70/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;

OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 02/10/2020 e término em 02/10/2021, o contrato que consiste na
contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação nas
edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo 1 do Contrato,
mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2020; SIGNATÁRIOS:
Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Geraldo Henrique Araújo.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 71/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;

OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 02/10/2020 e término em 02/10/2021, o contrato que consiste na
contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação nas
edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo 1 do Contrato,
mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2020; SIGNATÁRIOS:
Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Geraldo Henrique Araújo.